
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

02.06.2023 № 39   

 

Про підсумки виконання у 2022/2023  

навчальному році робочого навчального  

плану та навчальних програм із предметів  

інваріантної та варіативної складових    

 

 

З метою забезпечення повного та якісного виконання навчальних програм 

предметів інваріантної і варіативної складових навчального плану 

адміністрація гімназії протягом впродовж навчального року контролювала 

виконання вчителями програм. Календарні плани були складені та 

затверджені своєчасно. При їх складанні вчителі керувались вимогами 

інструктивно-методичних рекомендацій щодо вивчення в закладах загальної 

середньої освіти навчальних предметів та організації освітнього процесу від 

19.08.2022 р. №1/9530-22 «Щодо методичних рекомендацій про викладання 

навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 

навчальному році», вимогами до реалізації програм з навчальних предметів. 

При перевірці документації увага приділялася  виконанню практичної 

частини програм, проведенню контрольних та тематичних робіт. 

Адміністративному контролю підлягало і навчання учнів за індивідуальною 

формою (сімейна форма, екстернат).  

Учителями-предметниками були надані довідки про виконання програм 

заступнику директора з навчальної роботи Алієвій А.В., після цього пройшла 

остаточна адміністративна перевірка питання щодо виконання програм за 

2022/2023 навчальний рік. 

За результатами перевірки стану виконання навчальних програм 

встановлено: 



 2 

- робочий навчальний план гімназії на 2022/2023 навчальний рік 

виконано в повному обсязі за рахунок ущільнення; 

- всі предмети навчального плану викладались  у відповідності до вимог; 

- на кінець 2022/2023 навчального року програмний матеріал з усіх 

навчальних предметів виконаний. 

Підсумки проведеної експертизи дозволяють зробити висновок про 

повне та якісне виконання навчальних програм. 

На підставі вищевикладеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Алієвій А.В., заступнику директора з навчальної роботи: 

1.1. Своєчасно й систематично здійснювати контроль за виконанням 

навчальних програм, дотримання нормативів проведення тематичних та 

контрольних робіт. 

Впродовж 2023/2024 навчального року 

1.2. Продовжити роботу з керівниками предметних методичних об’єднань із 

даного питання. 

Впродовж 2023/2024 навчального року 

2. Керівникам предметних методичних об’єднань: 

2.1. На засіданнях методичних об'єднань обговорити результати виконання 

програм, розробити необхідні рекомендації щодо виконання плану 

тематичних та контрольних робіт на 2023/2024 навчальний рік. 

До 09.06.2023 

2.2. Надати вчителям рекомендації щодо виконання всіх видів робіт 

(контрольних, практичних, лабораторних). 

До 01.09.2023 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. При складанні календарно-тематичних планів на 2023/2024 навчальний 

рік передбачати корекцію знань учнів з урахуванням можливості скорочення  



 3 

кількості годин на вивчення предмета. 

До 01.09.2023 

3.2. Дотримуватись нормативних вимог щодо календарного та поурочного 

планування, якісно використовувати резервні години. 

Впродовж 2023/2024  навчального року 

3.3. Здійснювати корекцію виконання програм своєчасно. 

Впродовж 2023/2024 навчального року 

4. Нікішиній І.В., секретарю-друкарці, розмістити цей наказ на сайті гімназії. 

До 10.06.2023 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор гімназії  оригінал підписано     І.П.Дементьєва 

 

 

 

 

 

 

Алієва 

 


